
  

 

 

Decreto del Direttore n. 30 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 3177 

del 30.09.2021 e successive modifiche; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, approvato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 e 

successive modifiche; 

VISTO il Regolamento in materia di dottorato di ricerca emanato con D.R. n. 1867 del 

17.05.2022 

VISTA la richiesta pervenuta dalla prof.ssa Anna Paterno; 

VISTA la impossibilità di addivenire in tempi brevi alla prescritta deliberazione del 

Consiglio di Dipartimento; 

A SEGUITO di interlocuzioni con la sede amministrativa del Dottorato Nazionale in “Life 

Course Research” XXXIX ciclo a.a. 2023/2024; presso l’Università degli Studi di 

Firenze – Coordinatore prof. Daniele Vignoli; 

SENTITO il Coordinatore del Dipartimento 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

di esprimere parere favorevole all’adesione del Dipartimento di Scienze politiche al corso di 

Dottorato di ricerca di interesse nazionale in “Life Course Research” XXXIX ciclo, con sede 

amministrativa presso l’Università degli Studi di Firenze – Coordinatore prof. Daniele Vignoli; 

Art. 2 

di approvare il Regolamento del Corso di Dottorato nazionale in “Life Course Research”; 

Art. 3  

di autorizzare la partecipazione delle prof.sse Anna Paterno e Maria Carella al Collegio docenti del 

suddetto Dottorato nazionale; 

Art.4 

di esprimere parere favorevole in ordine allo schema di convenzione e alla stipula tra l’Università 

degli Studi di Firenze (sede amministrativa) e l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro per il 

funzionamento del dottorato nazionale in “Life Course Research”; 

 



  

 

Art. 5 

di chiedere il finanziamento di n. una borsa di studio per a.a. 2023/2024, da assegnare al Dottorato di 

Ricerca di Interesse Nazionale in “Life Course Research” per il XXXIX Ciclo, referente scientifico 

la prof.ssa Anna Paterno. 

 

Il presente provvedimento verrà portato all’attenzione del Consiglio di Dipartimento per la sua ratifica 

nella prima seduta utile. 

Bari, 26 Aprile 2023 

F.TO IL DIRETTORE 

prof. Giuseppe Moro 

 


